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§  47 NAF 2023-00267 

Skrivelse till regeringen med anledning av Högsta 

förvaltningsdomstolens dom i mål nr 6442-22 

Beslut 

Nämnden för arbete och försörjning föreslår att kommunstyrelsen antar föreslaget brev till 

socialtjänstminister Camilla Waltersson Grönvall i enlighet med bilaga 1.  

Sammanfattning av ärendet 

Nämnden för arbete och försörjning gav i samband med sitt sammanträde den 14 juni 2023 

(§ 37), efter yrkande från Oliver Rykatkin (M) i uppdrag till arbets- och etableringsenheten 

att ta fram ett förslag till skrivelse till regeringen om att förtydliga lagrummen med 

anledning av Högsta förvaltningsdomstolens dom i mål 6442–22. 

Högsta förvaltningsdomstolen i Stockholm meddelade den 9 maj 2023 dom i mål 6442–22 

i en och konstaterar att rätten till bistånd enligt socialtjänstlagen för kostnader för 

andrahandshyra är inte beroende av att hyresvärden har samtyckt till 

andrahandsuthyrningen. Om övriga förutsättning enligt socialtjänstlagen är uppfyllda, har 

den enskilde, enligt domslutet, rätt till ekonomiskt bistånd för boendekostnaden, oavsett 

om hyresvärden godkänt en andrahandsuthyrning eller inte. Domen, som är 

prejudicerande, innebär att landets kommuner i sina utredningar inför beslut om 

ekonomiskt bistånd framöver inte kan begära bevis på en godkänd andrahandsuthyrning av 

den sökande och bedöms få stor principiell betydelse framöver.  

Nacka kommun önskar därför att lagstiftningen ändras för att tydliggöra att en kostnad 

måste vara lagligen grundad för att kunna ge rätt till ekonomiskt bistånd, eller åtminstone 

att en boendekostnad måste vara lagligen grundad för att ge rätt till bistånd. 

Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse daterad den 28 augusti 2023 

Bilaga 1 – förslag till skrivelse 

Bilaga 2 – Högsta förvaltningsrättens dom i mål 6442–22  

Yrkanden 

Gunnel Nyman Gräff (S) yrkade, med instämmande av YuSie Rundkvist Chou (NL), avslag 

på det utsända förslaget.  

Oliver Rykatkin (M) yrkade bifall till det utsända förslaget.  
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Beslutsgång 

Ordförande Oliver Rykatkin (M) ställde de utsända förslaget mot avslag och fann att 

nämnden hade bifallit det utsända förslaget. Votering begärdes och genomfördes.  

Omröstningsresultat 

För det utsända förslaget röstade Martin Sääf (L), Lars Flink (M), Christina Ramm-Ericsson 

(M), Niclas Carlsson (M), Marika Lindvall (C) och Oliver Rykatkin (M).  

För avslagsyrkande röstade Gunnel Nyman Gräff (S), Stefan Hult (S), YuSie Rundkvist 

Chou (NL) och Henrik Frank (S).  

Nämnden beslutade således med 6 mot 4 röster att bifalla det utsända förslaget.    

Reservationer 

Gunnel Nyman Gräff (S) och YuSie Rundkvist Chou (NL) reserverade sig mot beslutet 

och angav följande.  

”Självklart vänder sig Socialdemokraterna och Nackalistan mot olovlig 

andrahandsuthyrning och det är också olagligt. Ännu mer upprörande blir det om den som 

hyr ut tar ut överhyra. Däremot är det inte olagligt att hyra i andra hand, även om den som 

hyr ut gör det olovandes.  

Det som nu föreslås i Nackas skrivelse skulle alltså bara “straffa” den som är utsatt på 

bostadsmarknaden och inte har några val - för vem väljer att betala för mycket i hyra? 

Åtgärder behöver vidtas både mot de som hyr ut i andra hand, de som tar ut överhyra, 

liksom mot fastighetsägare som håller på lägenheter eller ägnar sig åt s.k. hotellifiering. Att 

inte ombilda hyresrätter till bostadsrätter, att bygga nya hyresrätter med rimligt hyra och att 

ha ett kommunalt bostadsbolag är det som i längden motverkar möjligheten att sko sig på 

andra människors utsatthet på bostadsmarknaden.” 
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